



BZP.271.695/2016/WMS

Gdańsk, dnia 19.08.2016 r.

**Do Wykonawców**

**Wyjaśnienia nr 6 i Zmiana nr 5 treści SIWZ**

**Dotyczy – postępowania na Ubezpieczenie inwestycji Gminy Miasta Gdańska (BZP-271-039/BZP/16/WMS)**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca zwrócił się z pytaniami dotyczącymi wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy, które należy uwzględnić przygotowując ofertę. Ponadto na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy wprowadzono zmianę treści SIWZ, którą również należy uwzględnić przygotowując ofertę

**Wnioskujemy o:**

**1. Pytanie Wykonawcy**

1. wprowadzenie zapisu:

Z ubezpieczenia wyłączone są:

- dokończenia kontraktów realizowanych przez innych wykonawców,
- obiekty hydrotechniczne takie jak: jazy, tamy, wały przeciwpowodziowe, regulacje rzek i zbiorników wodnych, kontrakty realizowane w bezpośrednim oddziaływaniu wód morskich (otwarte morze, nabrzeża morskie),
- obiekty elektrowni lub obiekty technologiczne z powłokami antykorozyjnymi z gumy lub tworzyw sztucznych,
- budowy tuneli wykonywanych metodą inną niż odkrywkowa,
- budowy tuneli powyżej 150m,
- wiaduktów, mostów o długości powyżej 150m lub stanowiących większą część całości kontraktu na budowę dróg lub ulic za wyjątkiem mostów wymienionych w SIWZ.
- wszystkie kontrakty, które z powodu powyższych ograniczeń nie mogą być automatycznie włączone do ubezpieczenia w ramach polisy otwartego pokrycia będą mogły być objęte ochroną po indywidualnym zgłoszeniu i analizie ryzyka. W takim przypadku Zakład Ubezpieczeń rezerwuje sobie prawo do zaproponowania odrębnych warunków ubezpieczenia.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.*

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 2.1 – Wyjaśnienia nr 5 (Zmiana nr 4) i dokonał zmiany zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A Minimalne warunki i zakres ubezpieczenia pkt. 5.1. oraz Zadania 1 Część B ust. 6 pkt. 6.1 oraz Zadania 1 Część C ust. 7 pkt. 7.1.*



**2. Pytanie Wykonawcy**

2. wprowadzenie maksymalnego czasu realizacji kontraktu 30 miesięcy

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 3 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).*

**3. Pytanie Wykonawcy**

3. wprowadzenie maksymalnej wartości kontraktu 260 mln zł

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 3 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).*

**4. Pytanie Wykonawcy**

4. wykreślenie pkt 1.5 ppkt 7):

Gdziekolwiek w warunkach ubezpieczenia wyłączona jest odpowiedzialność Ubezpieczyciela za określone zdarzenia, postanowienia te będą miały zastosowanie wyłącznie wtedy, gdy wystąpienie szkody jest bezpośrednim następstwem wystąpienia takiego zdarzenia.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią 1 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 3 (Zmiana nr 2).*

**5. Pytanie Wykonawcy**

5. wprowadzenie w pkt 2.3: „o ile wartość ich robót zawarta jest w sumie ubezpieczenia dla robót kontraktowych”

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 8 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1) i dokonał zmiany zapisu ust. 2 pkt. 2.3.*

**6. Pytanie Wykonawcy**

6. wykreślenie w pkt 5.2: Ochroną ubezpieczeniową w odniesieniu do inwestycji ubezpieczonej na warunkach Umowy objęte jest mienie stanowiące przedmiot inwestycji, które należy do Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego lub za które jest on odpowiedzialny m.in. z tytułu jego użytkowania ~~lub posłużenia się nim w trakcie realizacji ubezpieczonych robót budowlano-montażowych.~~

Ewentualnie prosimy o wyjaśnienie, o jakiego rodzaju mienie chodzi Zamawiającemu w tym pkt

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.*

*Zamawiający informuje, iż szkodzie może podlegać np. mienie służące do prac tymczasowych.*



6. wykreślenie pkt 5.7

„W ramach niniejszej Umowy objęte ochroną są wszelkie szkody spowodowane w ubezpieczonym mieniu przez upadek rusztowań/ szalunków lub ich części. Ubezpieczyciel, do ustalonego limitu 1.000.000,00 zł na dany kontrakt w ramach pojedynczej inwestycji, pokrywa także szkody w rusztowaniach/ szalunkach.”

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

**7. Pytanie Wykonawcy**

7. wprowadzenie w pkt 5.11 ppkt 2) brzmienia klauzuli zgodnie z wordingiem Ubezpieczyciela.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 13 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (zmiana nr 1) i dokonał zmiany zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 2).*

**8. Pytanie Wykonawcy**

8. wprowadzenie w pkt 5.11 ppkt 3) brzmienia klauzuli zgodnie z wordingiem Ubezpieczyciela.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.*

*Zamawiający informuje, iż nie definiuje zapisu kl. 003 i potwierdza, iż takie klauzule mogą być zastosowane. Zamawiający informuje, iż poszczególne zapisy rozszerzeń zakresu ubezpieczenia powinny być zgodne z OWU danego Ubezpieczyciela i zapisami przedmiotowego SIWZ.*

**9. Pytanie Wykonawcy**

9. wprowadzenie w pkt 5.11 ppkt 7) limitu odpowiedzialności 5.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 14 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1) oraz na pytanie 12 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 3 (Zmiana nr 2) i dokonał zmiany zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 7).*

**10. Pytanie Wykonawcy**

10. wprowadzenie w pkt 5.11 ppkt 9) limitu odpowiedzialności 3.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

---



**11. Pytanie Wykonawcy**

11. wprowadzenie w pkt 5.11 ppkt 16) limitu odpowiedzialności 5% wartości kontraktu

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

**12. Pytanie Wykonawcy**

12. wprowadzenie w pkt 5.11 ppkt 18) limitu odpowiedzialności 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 10.25 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3) i dokonał zmiany zapisu Zadania 1 ust. 5 Część A pkt. 5.11) ppkt. 18).*

**13. Pytanie Wykonawcy**

13. wprowadzenie w pkt 5.11 ppkt 19) pkt 2) okresu obowiązywania klauzuli do 3 miesięcy

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

**14. Pytanie Wykonawcy**

14. skreślenie pkt 9.5.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

**Do zadania 2**

**15. Pytanie Wykonawcy**

15. Dot. wzoru umowy ubezpieczenia, do Zadania nr 2

- prosimy o zmianę § 1 na:

Przedmiotem niniejszej Umowy jest Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w okresie ubezpieczenia w związku z realizacją inwestycji liniowych, kubaturowych i mostowych na terenie Gminy Miasta Gdańska, określone szczegółowo jako Zadanie nr 2 w Załączniku nr 1 do niniejszej umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający potwierdza taką wykładnię zapisu.*

---



**16. Pytanie Wykonawcy**

16. Dot. załącznika nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Zadanie nr 2  
- dotyczy pkt. 1.1 – 1.3

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej ma dotyczyć szkód powstałych w okresie ubezpieczenia, tj. w okresie do upływu 24 miesięcy od daty zawarcia umowy ubezpieczenia, na podstawie wzoru wskazanego w treści SIWZ dla Zadania nr 2.

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że zdarzeniem (wypadkiem) ma być moment powstania szkody.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 25 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1) oraz z odpowiedzią na pytanie 60 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 3 (Zmiana nr 2)*

*Zamawiający potwierdza taką wykładnię zapisów 1.1. – 1.3.*

**17. Pytanie Wykonawcy**

17. dotyczy pkt. 1.1 – 1.3

Prosimy o potwierdzenie, że standardowe zapisy stosowane we wzorcach umownych ubezpieczycieli regulujące zagadnienie tzw. szkód seryjnych będą obowiązujące również w ramach zawartej umowy ubezpieczenia OC. Przykładowy zapis tzw. klauzuli szkód seryjnych podajemy poniżej:

Umowa ubezpieczenia obejmuje szkody będące następstwem wypadku, który miał miejsce w okresie ubezpieczenia, bez względu na czas zgłoszenia roszczeń przez osoby poszkodowane, przy czym wszystkie szkody będące następstwem tego samego wypadku, albo wynikające z tej samej przyczyny, niezależnie od liczby osób poszkodowanych, uważa się za jeden wypadek i przyjmuje się, że miały miejsce w chwili powstania pierwszej szkody.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający potwierdza taką wykładnię zapisów 1.1. – 1.3.*

**18. Pytanie Wykonawcy**

18. dotyczy pkt. 1.5 ppkt 1)

Prosimy o zmianę terminu z 30 dni na 14 dni

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 59 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 3 (Zmiana nr 2).*

**19. Pytanie Wykonawcy**

19 dotyczy pkt. 4.2:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, za które ubezpieczony jest odpowiedzialny wskutek umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający potwierdza że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody, o których mowa w pytaniu Wykonawcy.*

---



## 20. Pytanie Wykonawcy

20 dotyczy pkt. 4.5 oraz pkt 5.1:

Zwracamy uwagę, że treść zdania pierwszego omawianego punktu (zastrzeżenie każdorazowego pierwszeństwa umowy ubezpieczenia OC zawartej przez wykonawcę robót budowlanych) jest rozbieżna ze zdaniem drugi (zastrzeżenie działania umowy regulowanej zapisami Zadania drugiego, niezależnie od istnienia lub nie istnienia ochrony z umowy ubezpieczenia OC zawartej przez wykonawcę robót budowlanych).

W kontekście pkt 5.1 prosimy zatem o wyjaśnienie czy ochrona ubezpieczeniowa w ramach umowy stanowiącej przedmiot Zadania nr 2 ma być udzielona i jeśli tak, w jakim zakresie dla opisanych niżej typów sytuacji:

a) brak udzielenia ochrony dla roszczeń o wartości do 5 000 000 PLN z tytułu jednego zdarzenia (wypadku) z umowy ubezpieczenia OC Wykonawcy (np. z powodu brak opłacenia składki, wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela lub jakiegokolwiek innego powodu stanowiącego podstawę do kwestionowania ważności umowy ubezpieczenia lub zakresu udzielanej ochrony ubezpieczeniowej). Czy roszczenia te będą podlegać ochronie ubezpieczeniowej w ramach umowy stanowiącej przedmiot Zadania nr 2 czy też będą zawsze wyłączone z zakresu ochrony ubezpieczeniowej w ramach w ramach umowy stanowiącej przedmiot Zadania nr 2?

b) w przypadku roszczeń o wartości ponad 5 000 000 PLN z tytułu jednego zdarzenia (wypadku) gdy wykonawca robót budowlanych może uzyskać ochronę z tytułu innych umów OC czy z zakresu ochrony ubezpieczeniowej udzielanej w ramach umowy stanowiącej przedmiot Zadania nr 2 tego typu roszczenia mają być wyłączone?

## Odpowiedź Zamawiającego

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 13.7 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3)*

## 21. Pytanie Wykonawcy

21. dotyczy pkt. 4.7 ppkt 2)

Prosimy o wykreślenie zwrotu: „Oddany obiekt/instalacja/fragment budowy/montażu nie będzie traktowane jako szkoda w produkcie/wykonanej pracy lub usługi;”

Dodatkowo, prosimy o potwierdzenie, że szkody w przedmiocie wykonanej pracy lub usługi pozostają wyłączone z zakresu wymaganej ochrony ubezpieczeniowej w ramach umowy stanowiącej przedmiot Zadania nr 2.

## Odpowiedź Zamawiającego

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.*

*Zamawiający potwierdza, że szkody w przedmiocie wykonanej pracy lub usługi pozostają wyłączone z zakresu wymaganej ochrony ubezpieczeniowej w ramach umowy stanowiącej przedmiot Zadania nr 2, chyba, że przedmiot wykonanej pracy lub usługi został przekazany Zamawiającemu, a szkody w oddanym przedmiocie wykonanej pracy lub usługi są spowodowane innymi czynnościami wykonywanymi przez ubezpieczonych niż sam ten przedmiot lub usługi.*

## 22. Pytanie Wykonawcy

22. dotyczy pkt. 4.7 ppkt 3)

Prosimy o podanie czy Zamawiający w zakresie szkód rzeczowych akceptuje ograniczenie ochrony ubezpieczeniowej dla szkód powstałych na skutek działania wibracji, usunięcia lub osłabienia elementów nośnych, wyłącznie do szkód w obiektach budowlanych, które są następstwem katastrofy budowlanej w rozumieniu przepisów prawa budowlanego.



**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 28 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 2 (Zmiana nr 1).*

**23. Pytanie Wykonawcy**

23 dotyczy pkt. 4.8 ppkt 1)

Z uwagi na fakt, iż ubezpieczonymi mogą się stać inne podmioty niż spółki kapitałowe, prosimy o uznanie za reprezentantów również:

- ☐ w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora i jego zastępców,
- ☐ w spółkach komandytowych i komandytowo-akcyjnych – komplementariuszy,
- ☐ w spółkach jawnych – wspólników,
- ☐ w spółkach partnerskich – partnerów lub członków zarządu,
- ☐ w spółkach cywilnych – wspólników,
- ☐ w przypadku jednoosobowych przedsiębiorców – właścicieli,
- ☐ w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu.
- ☐ w jednostkach samorządu terytorialnego – wójtów, burmistrzów, prezydentów miast i ich zastępców

**Odpowiedź Zamawiającego – ZMIANA TREŚCI SIWZ**

*Zamawiający informuje, iż dokonał zmiany zapisu Zadania 2 ust. 4 pkt. 4.8. ppkt. 1) klauzula reprezentantów w brzemieniu:*

*„Uzgadnia się co następuje:*

*Strony umowy ustalają, że Ubezpieczyciel uzna szkodę i wypłaci odszkodowanie na warunkach niniejszej umowy ubezpieczenia także w przypadku, gdy szkoda będzie wynikiem winy umyślnej oraz/lub rażącego niedbalstwa, chyba że wina umyślna zostanie wykazane zarządowi Spółki Ubezpieczonego lub prokurentowi lub Prezydentowi, Zastępcom Prezydenta, Skarbnikowi, Sekretarzowi Miasta Gdańska.*

*W celu usunięcia wątpliwości ustala się, iż objęte są ochroną także szkody wyrządzone przez pracowników Ubezpieczonego znajdujących się pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.*

*W celu usunięcia wątpliwości ustala się, iż za Zarząd Spółki Ubezpieczonego uważać się będzie w przypadku:*

- przedsiębiorstw państwowych – dyrektora i jego zastępców,*
- spółek komandytowych i komandytowo-akcyjnych – komplementariuszy,*
- spółek jawnych – wspólników,*
- spółek partnerskich – partnerów lub członków zarządu,*
- spółek cywilnych – wspólników,*
- jednoosobowych przedsiębiorców – właścicieli,*
- spółdzielni, fundacji i stowarzyszeniach – członków zarządu.”*

*Zamawiający informuje, że w nawiązaniu do dotychczas ustalanej i zmienianej klauzuli reprezentantów w Zadaniu nr 1 w ramach dotychczas prowadzonej korespondencji ustala się jej ostateczne brzmienie:*

---



*„Uzgadnia się co następuje:*

*Strony umowy ustalają, że Ubezpieczyciel uzna szkodę i wypłaci odszkodowanie na warunkach niniejszej umowy ubezpieczenia także w przypadku, gdy szkoda będzie wynikiem winy umyślnej oraz/lub rażącego niedbalstwa, chyba że wina umyślna zostanie wykazane zarządowi Spółki Ubezpieczonego lub prokurentowi lub Prezydentowi, Zastępcom Prezydenta, Skarbnikowi, Sekretarzowi Miasta Gdańska.*

*W celu usunięcia wątpliwości ustala się, iż objęte są ochroną także szkody wyrządzone przez pracowników Ubezpieczonego znajdujących się pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.*

*W celu usunięcia wątpliwości ustala się, iż za Zarząd Spółki Ubezpieczonego uważać się będzie w przypadku:*

- przedsiębiorstw państwowych – dyrektora i jego zastępców,*
- spółek komandytowych i komandytowo-akcyjnych – komplementariuszy,*
- spółek jawnych – wspólników,*
- spółek partnerskich – partnerów lub członków zarządu,*
- spółek cywilnych – wspólników,*
- jednoosobowych przedsiębiorców – właścicieli,*
- spółdzielni, fundacji i stowarzyszeniach – członków zarządu.”*

#### **24. Pytanie Wykonawcy**

24 dotyczy pkt. 5.1:

Prosimy o podanie czy wskazana w pkt 5.1 suma gwarancyjna dotyczy całego dwuletniego okresu ubezpieczenia, czy też odnosi się do każdego rocznego okresu polisowego.

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający informuje, iż suma gwarancyjna wskazana w Zadaniu 2 ust. 5 pkt. 5.1 dotyczy całego 24-omiesięcznego okresu ubezpieczenia.*

#### **25. Pytanie Wykonawcy**

25 dotyczy pkt. 5.4-5.10

Czy wskazane w pkt 5.4 - 5.10 kwoty limitów odpowiedzialności należy traktować jako sublimity (ograniczenia odpowiedzialności ubezpieczyciela) ustanowione w ramach wskazanej w pkt 5.1 sumy gwarancyjnej czy też jako dodatkową, zlimitowaną pojemność ochronną niezależną od wskazanej w pkt 5.1 sumy gwarancyjnej?

#### **Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający informuje, iż sublimity wskazane w Zadaniu nr 2 ust. 5 pkt. 5.4. – 5.10 są limitami sumy gwarancyjnej wskazanej w Zadaniu 2 ust. 5 pkt. 5.1.*

#### **26. Pytanie Wykonawcy**

26. dotyczy pkt. 5.8 oraz 6

Prosimy o ustalenie zasady, że zakresu ubezpieczenia OC pracodawcy w ramach umowy stanowiącej przedmiot Zadania nr 2 ma mieć również charakter nadwyżkowy, tj. udzielana ochrona ubezpieczeniowa ma dotyczyć wyłącznie roszczeń przekraczających łącznie kwotę 5 000 000 PLN z tytułu jednego zdarzenia (wypadku).



**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

**27. Pytanie Wykonawcy**

27 dotyczy pkt. 5.9

Prosimy o wyłączenie z zakresu wymaganej ochrony ubezpieczeniowej ryzyka OC projektanta lub jego ograniczenie wyłącznie do ustawowej odpowiedzialności wykonawcy prac budowlanych za szkody na osobie lub w mieniu wynikłe z błędów projektowych, z wyłączeniem jakichkolwiek szkód w obiektach zaprojektowanych, wybudowanych, skonstruowanych przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi odpowiedzialność oraz nad których wykonaniem sprawował nadzór lub kierownictwo budowy.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 67 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 3 (Zmiana nr 2).*

**28. Pytanie Wykonawcy**

28 dotyczy pkt. 5.10

Prosimy o wyjaśnienie wymaganego zakresu ochrony w pkt 5.10. Jeżeli wymagany zakres ochrony ma dotyczyć szkód w wykonanym przedmiocie prac lub usługi lub dostarczonym produkcie, prosimy o wykreślenie zapisu.

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu*

*Vide odpowiedź nr 21 przedmiotowych Wyjaśnień nr 6*

**29. Pytanie Wykonawcy**

29. Poprośmy o podanie wykazu inwestycji, które prawdopodobnie rozpoczną się w okresie ubezpieczenia, są już planowane oraz wobec których wszczęto postępowanie administracyjne dotyczące uzyskania pozwolenia na wykonanie robót budowlanych (przedmiot, planowane rozpoczęcie realizacji, szacunkowe koszty).

**Odpowiedź Zamawiającego**

*Zamawiający informuje, iż odpowiedział na przedmiotowe pytanie zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3 Wykonawcy – Wyjaśnienia nr 4 (Zmiana nr 3).*

Z poważaniem

DYREKTOR  
BIURA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  
  
Marek Komorowski